

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
Processo Administrativo Nº 034/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
Data de Publicação: 12/07/2023 13:34:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:31
LOTE 01 - LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LOT	Modelo: DN100
Descrição: ADAPTADOR F.F. DEFOFO/PBA DN100/DE110MM Adaptador ponta e bolsa, fabricado em ferro fundido ductil, PVC DEFOFO (NBR 7665) E BOLSA JGS DN100/DE110MM COMPATIVEL COM TUBOS PBA NORMA 5647. revestimento internamente e externamente em pintura betuminosa., deverá ser fornecido o anel de borracha.JGS.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LOT	Modelo: DN150
Descrição: ADAPTADOR F.F. DEFOFO/PBA DN150/DN140MM Adaptador ponta e bolsa, fabricado em ferro fundido ductil, PONTA DN150/DE170 PARA TUBOS FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 7675) OU PVC DEFOFO (NBR 7665) E BOLSA JGS DN140/DE160MM COMPATIVEL COM TUBOS PBA NORMA 5647. Revestimento internamente e externamente em pintura betuminosa., deverá ser fornecido o anel de borracha.JGS, Dn 140/150 mm			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LOT	Modelo: DN100
Descrição: EXTREMIDADE F.F. BOLSA/FLANGE DN100 Extremidade bolsa flange, DN 100 mm, fabricado em ferro fundido, flange em conformidade com a norma da ABNT NBR 7675 PN10, furação conforme ISO 2531, com ponta biselada e as extremidade usinadas, revestimento: internamente e externamente em pintura betuminosa.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 227,50	Valor Total: 1.820,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LOT	Modelo: DN150
Descrição: EXTREMIDADE F.F. BOLSA/FLANGE DN150 Extremidade bolsa flange, DN 150 mm, fabricado em ferro fundido, flange em conformidade com a norma da ABNT NBR 7675 PN10, furação conforme ISO 2531, com ponta biselada e as extremidade usinadas, revestimento: internamente e externamente em pintura betuminosa.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 2.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	028	24.537.612/0001-86	8.540,00	4.900,00		Sim
2 NELIA MARIA CYRINO ME	142	11.109.083/0001-78	8.400,00	4.980,00	1,63	Sim
3 LCB SANEAMENTO LTDA	100	41.579.305/0001-87	8.584,16	5.000,00	0,40	Sim
4 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	045	49.826.149/0001-13	9.000,00	6.415,00	28,30	Sim
5 HIDROJUN SANEAMENTO HIDRAÚLICA	080	08.242.001/0001-54	8.500,00	6.450,00	0,55	Sim
6 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	012	36.687.087/0001-64	8.584,08	7.704,00	19,44	Sim
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	132	21.420.571/0001-55	9.940,00	9.668,00	25,49	Sim
8 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	127	15.263.561/0001-50	10.380,00	10.380,00	7,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:31
LOTE 02 - LOTE 02

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: RBA	Modelo: 6604
Descrição: VALVULA REDUT. E SUST. DE PRESSAO - 150MM - ESC. 15 A 70 MCA VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO E SUSTENTADORA DE PRESSÃO, bitola de DN 150 MM, CORPO EM Y ? MÍNIMA PERDA DE CARGA, Disco V-Port (Estabilidade em baixo fluxo), passagem livre de obstáculos , auto operada hidraulicamente, corpo e tampa ambos fabricados em ferro nodular, mola em aço inoxidável AISI 316, conexões em latão ou aço inox, diafragma fabricado em BUNA NITRILICA com alma metálica, extremidades flangeadas conforme norma NBR 7675 (ISO 2531) PN 10, a pintura deverá ser na cor AZUL, revestida internamente e externamente com pintura de epóxi aplicada por projeção eletrostática com espessura mínima de 250 micras. Pressão máxima à montante 70 mca, pressão de jusante desejada 25 a 15 mca, vazões máximas e mínimas aproximadas 18 a 3,6 m³/h. DESCRIÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA VÁLVULA: A VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO E SUSTENTADORA DE PRESSÃO sustenta pressões predefinidas mínimas a montante, independentemente de flutuação na vazão ou de variação na pressão a jusante, além de evitar a elevação da pressão a jusante acima dos ajustes máximos, independentemente de flutuação na vazão ou de pressão excessiva a montante. MODELO REFERENCIA BERMAD-VA604.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.303,50	Valor Total: 8.607,00	

Item: 6	Unidade: UND	Marca: RBA	Modelo: 6601
Descrição: VALVULA REDUT. DE PRESSAO F.F. - 50MM - ESC. 15 A 70 MCA VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, bitola de DN 50 MM, CORPO EM Y ? MÍNIMA PERDA DE CARGA, Disco V-Port (Estabilidade em baixo fluxo), passagem livre de obstáculos , auto operada hidraulicamente, corpo e tampa ambos fabricados em ferro nodular, mola em aço inoxidável AISI 316, conexões em latão ou aço inox, diafragma fabricado em BUNA NITRILICA com alma metálica, extremidades flangeadas conforme norma NBR 7675 (ISO 2531) PN 10, a pintura deverá ser na cor AZUL, revestida internamente e externamente com pintura de epóxi aplicada por projeção eletrostática com espessura mínima de 250 micras. Pressão máxima à montante 70 mca, pressão de jusante desejada 25 a 15 mca, vazões máximas e mínimas aproximadas 18 a 3,6 m³/h. DESCRIÇÃO DO FUNCIONAMENTO DA VÁLVULA: A Válvula Redutora de Pressão é uma válvula de controle automática projetada para reduzir a pressão a montante a uma pressão constante a jusante independente das variações da taxa de vazão e pressão do sistema. O piloto regulador de pressão mede a pressão a jusante e modula abrindo ou fechando a válvula, mantendo a pressão no valor pré-estabelecido. O piloto regulador de pressão possui um parafuso que permite ajustar a pressão desejada a jusante. Quando a pressão a jusante atinge um valor inferior ou superior ao valor ajustado, o piloto e consequentemente a válvula principal, modulam no sentido de abertura ou fechamento, aumentando ou diminuindo a pressão retornando ao valor pré-determinado. MODELO REFERENCIA BERMAD-VA601.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.878,60	Valor Total: 14.393,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROJUN SANEAMENTO HIDRAÚLICA	105	08.242.001/0001-54	39.550,00	23.000,00		Sim
2 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	059	24.537.612/0001-86	47.200,00	24.000,00	4,35	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	139	36.687.087/0001-64	47.210,00	28.200,00	17,50	Sim
4 LUPY BRASIL VALVULAS E	123	26.133.037/0001-81	46.900,00	29.300,00	3,90	Não
5 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	125	21.420.571/0001-55	47.510,00	37.700,00	28,67	Sim
6 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	034	49.826.149/0001-13	58.467,07	58.467,07	55,09	Sim
7 AG GERENCIAMENTO DE NEGÓCIOS	148	06.111.305/0001-57	116.025,78	85.085,55	45,53	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:31
LOTE 03 - LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: CLB	Modelo: DN150
Descrição: JUNTA LARGA TOLERANCIA - 150MM - (152/182MM) junta de grande tolerância para reparo em tubulação em ferro dúctil revestido de epóxi para tubos de diâmetro externo aproximado de 152mm a 182mm e/ou 151mm a 181mm, constituídas em elastômero em EPDM, classe de pressão 16 Kgf/cm².			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 6.400,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

Item: 8 **Unidade:** UND **Marca:** CLB **Modelo:** DN100
Descrição: JUNTA LARGA TOLERANCIA - 100MM - (100/130MM) junta de grande tolerância para reparo em tubulação em ferro dúctil revestido de epóxi para tubos de diâmetro externo aproximado de 100mm a 130mm e/ou 97 mm a 127mm, constituídas em elastômero em EPDM, classe de pressão 16 Kg/cm².
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 600,00 **Valor Total:** 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	038	24.537.612/0001-86	18.800,00	10.000,00		Sim
2 LUPY BRASIL VALVULAS E	146	26.133.037/0001-81	18.800,00	10.900,00	9,00	Não
3 NELIA MARIA CYRINO ME	019	11.109.083/0001-78	18.500,00	13.099,00	20,17	Sim
4 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	036	20.795.155/0001-79	18.819,68	13.449,99	2,68	Sim
5 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	065	49.826.149/0001-13	18.819,68	13.600,00	1,12	Sim
6 STARLUX EQUIPAMENTOS INDS LTDA	090	54.171.723/0001-82	18.816,00	15.050,00	10,66	Não
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	118	21.420.571/0001-55	18.819,68	16.192,00	7,59	Sim
8 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	032	36.687.087/0001-64	18.819,68	16.440,00	1,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:32
LOTE 04 - LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** UND **Marca:** Unione **Modelo:** Unione
Descrição: VALVULA GAVETA F.F. DN50/DE60MM PVC/PBA Válvula de gaveta DN50/DE60 fabricada em conformidade com a NBR 14968, EXTREMIDADES COM BOLSAS PARA TUBOS PVC/PBA CONFORME NBR 5647, corpo e tampa fabricado em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012, cunha fabricada em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012 totalmente moldado ou revestida com elastômero EPDM, porca e bucha da cunha ambas fabricada em bronze, haste fabricada em peça inteiriça de aço inox AISI 420, as juntas deverão ser fabricadas em EPDM, caso houver parafusos para unir a tampa ao corpo da válvula deverão ser fabricados em aço inoxidável AISI 304 ou equivalente superior, com proteção em resina ou produto equivalente, dimensão face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, acionamento através de cabeçote fixo a haste da válvula e deverá vir acompanhado do volante que deverá ser fabricado conforme a norma ASTM A-536 Gr.65-45-12, pressão de serviço 1.0 MPA. Revestimento interno e externo em epóxi-pó com espessura mínima de 250 micra, padrão de cor RAL 5005. DEVERÁ SER FORNECIDO OS ANÉIS DE BORRACHA.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 360,00 **Valor Total:** 3.600,00

Item: 10 **Unidade:** UND **Marca:** Unione **Modelo:** Unione
Descrição: VALVULA GAVETA F.F. DN 100/ DE 110MM- PBA Válvula de gaveta DN100/DE110 fabricada em conformidade com a NBR 14968, EXTREMIDADES COM BOLSAS PARA TUBOS PVC/PBA CONFORME NBR 5647, corpo e tampa fabricado em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012, cunha fabricada em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012 totalmente moldado ou revestida com elastômero EPDM, porca e bucha da cunha ambas fabricada em bronze, haste fabricada em peça inteiriça de aço inox AISI 420, as juntas deverão ser fabricadas em EPDM, caso houver parafusos para unir a tampa ao corpo da válvula deverão ser fabricados em aço inoxidável AISI 304 ou equivalente superior, com proteção em resina ou produto equivalente, dimensão face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, acionamento através de cabeçote fixo a haste da válvula e deverá vir acompanhado do volante que deverá ser fabricado conforme a norma ASTM A-536 Gr.65-45-12, pressão de serviço 1.0 MPA. Revestimento interno e externo em epóxi-pó com espessura mínima de 250 micra, padrão de cor RAL 5005. DEVERÁ SER FORNECIDO OS ANÉIS DE BORRACHA.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 750,00 **Valor Total:** 2.250,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: Unione	Modelo: Unione
Descrição: VALVULA GAVETA F.F. DN150 - FLANGEADO Válvula de gaveta DN 150 fabricada em conformidade com a NBR 14968, EXTREMIDADES FLANGEADAS conforme NBR 7675 PN 10, corpo e tampa fabricado em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012, cunha fabricada em Ferro Dúctil NBR 6916 Cl. 42012 totalmente moldado ou revestida com elastômero EPDM, porca e bucha da cunha ambas fabricada em bronze, haste fabricada em peça inteiriça de aço inox AISI 420, as juntas deverão ser fabricadas em EPDM, caso houver parafusos para unir a tampa ao corpo da válvula deverão ser fabricados em aço inoxidável AISI 304 ou equivalente superior, com proteção em resina ou produto equivalente, dimensão face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, acionamento através de cabeçote fixo a haste da válvula e deverá vir acompanhado do volante que deverá ser fabricado conforme a norma ASTM A-536 Gr.65-45-12, pressão de serviço 1.0 MPA. Revestimento interno e externo em epóxi-pó com espessura mínima de 250 micra, padrão de cor RAL 5005.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	002	49.826.149/0001-13	17.634,45	9.750,00		Sim
2 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	103	24.537.612/0001-86	17.580,00	11.200,00	14,87	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	142	36.687.087/0001-64	17.634,42	12.870,00	14,91	Sim
4 LUPY BRASIL VALVULAS E	035	26.133.037/0001-81	17.580,00	12.990,00	0,93	Não
5 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	089	20.795.155/0001-79	17.634,42	13.699,99	5,47	Sim
6 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	132	21.420.571/0001-55	17.634,45	15.195,05	10,91	Sim
7 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	054	15.263.561/0001-50	17.625,00	17.625,00	15,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAURICIO MASSARELLI	049	14.067.521/0001-70	17.580,00	9.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:32
LOTE 05 - LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: RBA	Modelo: 6621
Descrição: VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL MAXIMO DN 150MM Válvula controladora de nível máximo com flutuador, DN 150 mm, auto operada, unidirecional, instalada na entrada de reservatórios, tem a função de controlar o nível máximo, corpo fabricado em ferro nodular, sede em bronze, vedação em Buna N, haste em aço AISI 304 e tubos de interligação fabricados em cobre, extremidades flangeadas, conforme norma NBR 7675 (ISO 2531) PN 10. Revestimento interno e externo em epóxi com espessura mínima de 250 micra, cor azul. Deverá ser fornecido um kit de reparo para cada válvula, contendo no mínimo, diafragma e jogo de o?rings e o flutuador.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.850,00	Valor Total: 7.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROJUN SANEAMENTO HIDRAÚLICA	049	08.242.001/0001-54	10.000,00	7.700,00		Sim
2 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	008	24.537.612/0001-86	10.100,00	8.000,00	3,90	Sim
3 LUPY BRASIL VALVULAS E	095	26.133.037/0001-81	10.000,00	9.600,00	20,00	Não
4 AG GERENCIAMENTO DE NEGÓCIOS	080	06.111.305/0001-57	28.664,10	21.020,34	118,96	Não
5 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	085	21.420.571/0001-55	46.000,00	46.000,00	118,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	143	49.826.149/0001-13	10.100,00	7.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/08/2023 07:39:32
LOTE 06 - LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UND	Marca: GUMMIFLEX	Modelo: GUMMIFLEX
Descrição: JUNTA DE BORRACHA PARA FLANGE - 100MM Junta para flanges Dn 100 mm, em borracha sintética e/ou neolit, espessura de 5 mm, diâmetro interno 100 mm, diâmetro externo 153 mm.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 380,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GUMMIFLEX	Modelo: GUMMIFLEX
Descrição: JUNTA DE BORRACHA PARA FLANGE - 150MM Junta para flanges Dn 150 mm, em borracha sintética (NBR), espessura de 5 mm, diâmetro interno 150 mm, diâmetro externo 209 mm..			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 410,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GUMMIFLEX	Modelo: GUMMIFLEX
Descrição: JUNTA DE BORRACHA PARA FLANGE - 200MM Junta para flanges Dn 200 mm, em borracha sintética (NBR), espessura de 5 mm, diâmetro interno 200 mm, diâmetro externo 264 mm.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 649,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	032	36.687.087/0001-64	4.116,00	1.439,00		Sim
2 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	033	15.263.561/0001-50	4.100,00	1.440,00	0,07	Sim
3 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	068	49.826.149/0001-13	4.117,00	1.550,00	7,64	Sim
4 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	135	20.795.155/0001-79	4.116,00	1.964,97	26,77	Sim
5 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	082	24.537.612/0001-86	4.100,00	3.800,00	93,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: AMADEU ZONZINI WETLER